
AgriHub  – podpora pro naše farmáře 
při implementaci nové zemědělské
politiky a Green Deal - inovační centra 
pro zemědělství

Karel Charvát, Hana Kubíčková, Petr Uhlíř, 
Heřman Šnevajs, Šárka Horáková,
Dmitrij Kozuch,  Václav Šafář
WirelessInfo/Plan4all z.s.

ČESKÉ UŽIVATELSKÉ FÓRUM COPERNICUS 2021  9.-10. listopadu 2021



2

● Projekt financovaný z evropského rámcového programu Horizon 2020

● více než 164 partnerů z evropského zemědělsko-potravinářského odvětví

● Cíl: digitalizace evropského zemědělství prostřednictvím digitálních inovačních hubů

● 140 digitálních inovačních center v rámci 9 regionálních klastrů

www.smartagrihubs.eu

Jsme členy SAHs 



3

● Projekt financovaný z H2020 projektu SmartAgriHubs (Grant Agreement No. 818182)

● Cíl: Podpořit digitální inovační centra pro Českou republiku a Slovensko a usnadnit zřizování a 

realizaci inovačních experimentů v regionu s využitím dodatečných finančních prostředků. 

● Hlavní myšlenkou dvanácti měsíčního projektu je integrovat aktivity stávajících inovačních hubů v 

Česku a na Slovensku a podpořit interakci všech aktérů v zemědělském výrobním řetězci (zemědělci, 

poradci, výrobci strojů, výzkumníci, vývojáři) s cílem posunout české a slovenské zemědělství směrem k 

SmartFarming 4.0.

● Doba trvání projektu: 8/2021 - 7/2022

AgriHub CZ&SK

Partneři projektu:



Co je digitální inovační hub?

4

Místo, které může propojit výzkum s praxí. 



AgriHub CZ a SK

5



AgriHub jako jeden přístupový bod

6

1. Budování a rozvoj znalostní základny

2. Budování a podpora zemědělsko-potravinářské komunity

3. Integrace dat

4. Poskytování datových služeb

a technologické infrastruktury

5. Inovační experimenty

6. Podpora start-upů a nových

myšlenek

https://www.agrihub.cz/home


Inovační experimenty

7



Dostupná prostorová data

8

https://www.agrihub.cz/mapa


9

Mapové kompozice 

https://www.agrihub.cz/mapove-kompozice

https://www.agrihub.cz/mapove-kompozice


10

www.agrihub.cz/mapove-kompozice

https://www.agrihub.cz/mapove-kompozice


Přehled linky pro sdílení prostorových dat

AgriHub sjednocuje tyto nástroje:

● QGIS
○ Desktopový klient s pluginem

● HSLayers
○ Webový klient pro vizualizaci a editaci

● Layman
○ Publikační server (WMS, WFS)

● Micka
○ Metadatový katalog

11

https://www.agrihub.cz


12

Další dostupné nástroje



13

Mobilní aplikace pro zobrazování mapových 
kompozic



Experimenty

● Proč používat časové řady?

● Proč používat Sentinel 1?

● Klasifikace obrazu

● Klasifikace objektů

● Segmentace obrazu

14



Proč pracovat s časovými řadami

15



Proč užívat Sentinel 1

16



Výsledky neřízené klasifikace - Česko

17



Výsledky neřízené klasifikace - Slovensko

18



Řízená klasifikace - Česko

19



Řízená klasifikace - Slovensko

20



Statistická analýza

21



Klasifikace objektů - použití stávající mapy parcel

22



Klasifikace objektů - použití stávající mapy parcel

23



Klasifikace objektů - statistika

24



Podobný experiment v Africe

25



Podobný experiment v Africe

26



Segmentace obrazu

27



Výnosový potenciál - metodika VL 2020

28



Výnosový potenciál - EVI v jedné sezoně (2020)

29



Výnosový potenciál - RVI v jedné sezoně (2020)

30



Další provozované inovační huby

31



32

AgriHub INSPIRE Hackathon 2021

● Rozšíření datových zdrojů na Agrihubu CZ
a Agrihubu SK

https://youtu.be/q1p-xwbYUvs

https://youtu.be/q1p-xwbYUvs


33

Chcete se dozvědět více?

Registraci na Kick-off webinář k hackathonu naleznete na www.plan4all.eu

16.11. 13:00 Využití dat ze satelitu SENTINEL 1 pro potřeby monitoringu produkce
(Registrace bude zveřejněna na stránkách Zemědělského svazu)



34

charvat@wirelessinfo.cz

Děkuji za pozornost


